(45) Ex hac epistola laudantur in Eclogarum Damasceni Claromontano ms. duæ sententiæ: quas, licet generatim Ignatio tribuantur in Damasceno excusa in *Parallel.*, 27, et Antonianæ *Melissæ* lib. 1, serm. 14, frustra tamen nunc per editiones Ignatianas quaereres. *Πρὸς Ἀντιοχείς.* Παρθενίας ζυγὸν μηδὲν ἐπιτίθει· ἐπισηφάλες γὰρ τὸ πρᾶγμα καὶ δυσφύλακτον, καὶ μάστιγα θανάτου ἀνάγκη γίνηται. Ἐκ τῆς αὐτῆς ἐπιστολῆς. Τοῖς νεωτέροις ἐπίτρεπε γαμεῖν, πρὶν ἢ διαφθάρωσιν εἰς εἰσάρας. *Cot.* — In prima epistolæ parte congeruntur ex Moysæ et prophetis varia de Christo testimonia: ut in *Constitutionibus* Clementinis, lib. v, cap. 15 et 19. In iisdem *Constitutionibus*, lib. vi, cap. 28 de uxorum officio hæc leguntur præcepta: Αἱ γυναῖκες, ὑποτάσσεσθε τοῖς ἰδίοις ἀνδράσι· καὶ διὰ τιμῆς αὐτοῦς ἔχετε, καὶ

(46) *Ἐκλελεγμένη ὑπὸ Χριστοῦ.* Vel, διὰ Χριστοῦ, ut habet Nydrucianus codex. Anglicanæ. « dilectæ a Christo, » pro, « electæ. » Vulgatus interpretis neutrum habet. *Id.*

(47) *Χαίρειν.* Χαίρειν ἐν ἐπιστολῇ πρώτῳ λέγεται γράψαι Κλέων Ἀθηναῖος, μετὰ τὸ λαθεῖν τὸν Πύλον. Ἐνθεν καὶ τὸν Κωμικὸν ἐπισκώπτοντα εἰπεῖν « Πρώτος γὰρ ἡμᾶς, ὦ Κλέων, Χαίρειν προσεῖπας, πολλὰ λυπὸν τὴν πόλιν. » Ita Eumærides Atticista, in *Lexico* suo, quod, ex bibliotheca Casarea Viennensi a se descriptum, communicavit mihi diffinæ politissimæque doctrinæ vir Joannes Pricæus. *Id.*

(48) *Μαθόντα.* Μαθόντι ex Florentino codice legendum; ut cum μοί congruat. De pace vero ἔ-

tendatis vero apostolicæ doctrinæ, et legi ac prophetis credatis : abjiciatis omnem gentilem et Judaicum errorem : et nec multitudinem introducatibus deorum ; nec prætextu unius Dei , negetis Christum.

II. Moyses enim Dei famulus fideiis , dicens : *Dominus Deus tuus, Dominus unus est* ²⁹ ; et unum solumque prædicans Deum ; continuo confessus est etiam Dominum nostrum , dicens : *Dominus pluit super Sodomam et Gomorrhæam a Domino ignem et sulphur* ³⁰. Ac rursus : *Et dixit Deus : Faciamus hominem ad imaginem nostram, et ad similitudinem : et fecit Deus hominem ; ad imaginem Dei fecit illum* ³¹. Deinde autem : *In imagine Dei fecit hominem*. Et quod futurus esset homo , inquit : *Prophetam vobis suscitabit Dominus de fratribus vestris, tanquam me* ³².

III. Prophætæ autem, dicentes ex persona Dei : *Ego Deus primus, et ego post hæc, et præter me non est Deus* ³³, de Patre universorum ; dicunt quoque de Domino nostro Jesu Christo : *Filius, inquit, datus est nobis, cujus imperium super humerum ejus desuper ; et vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus, admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, potens* ³⁴ ; de illius vero incarnatione : *Ecce Virgo in utero concipiet, et pariet filium ; et vocabunt nomen ejus Emmanuel* ³⁵ ; item de passione : *Tanquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondeute se mutus* ³⁶ : et ego quasi agnus innocens ductus ad immolandum ³⁷.